
IPun overaåttaiag dårav på engelska måste fasthålla rid tanken. En gåag 
ima stil och lika tyd ! framstålld. kan den aklrtg dö

leeeemmee ■■ ■■ ■IIIIUII ini ieei
språket med# 'Hie Royal Bank of CanadaOm bolsjrrtemen yttmde hr Bran- 

helst person, flrms Hag-M.*.. .Bolsjevtsmen år ett spöke j 
korporation eller association ar per-! som Icke tål dagens Uns Se. bar ha- j 
soner som bryter mot föreskrin erna I j stigt den sjunker samman och epptö-1 
denna las. skall anses skyldig till sen. utom under den ryska terrorn, 
brott och skall, sakfålld därför, straf 1 hur dess påståenden åro förfalskade 
fas med fängelse 1 couhtyhäktet for | och hur dess tilja till rån och rått- 

måna- 'Isa
der eller med böter Icke överstigande ! vintern IP17-— 191$ fick spöket Icke 
fem hundra dollar ($500» eller både1 någon vidare makt. och så går det 
med dylikt f ingelsestraff och bo-1 överallt

■
1) Vilken aAuktoriserat kapital $28.000.000 Reservfond _

Inbetalt kapital _____  $17.000.000 Totala tillskapar .....  $$3X000.000
$ir Herbert X Helt 

C. L. Peaee
C. t. Netll

Räkningar öppnas for enskilda 
personer eller korporationer P annlngar fornandas till främmande 
land enligt lagsta möjliga avgiftar
banksavdelningen, dår man kan öppna räkningar med $1 oo 
beräknas två gånger om året.

$1X000.000
I a

President 
Vice frres 
General Manager

Alla slags bankaffärer utfo ras

a
ident and Managinp D irector

år ihålig Vnder vår svåra tidea tid icke överskridande sex
Speciellt uppmärksammas spar 
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Våra demokratiska idéer 
are för sunda, vära parlamentariska 

' system för starka. På någon gemen­
skap mellan de demokratiska och bot- 
sjevietlöka partit rna trodde hr Bran- 
ting Icke Mellan två så motsatta åsik­
ter var ingen förlikning mojUg. Hem­
ma I Sverige, yttrade han. åro de yt- 
terligtgående partierna starkt på re­
tur
Svensk import verkade till fördel för 
de svenska bolsjevikerna vid nåsta 
val. Om så ej skett, och om man Icke 
sökte bekämpa dem med makt- och an­
dra dåliga medel, skulle de helt en­
kelt försvinna. De äro ju själva oeni­
ga om vad sann kommunism är. split 
och maktbegär upplösa partiet ini­
från.

WINNIPEG (West End) BRANCHES
Cor. William and Sherbrook ......... T. E. THORSTEINSON. Manager

......... R. L. PATERSON. Manager
Cor. Sargent and Beverley .... .... F. T HOR DAR SON. Manager

M. A. 0'HARA. Manager

■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■»■■■■■■■■»■■■■■■■■■■*■■■■■■*■■»

Om denna sak uttalar sig Oregon- i 
Poeten på följande sått:

“I detta förslag stadgas nämligen

Cor. Portage and Sherbrook __23 THE
Cor. Main and Logan

Dodd*S njurpiller lor åHl njur- att varje ord i en på utländskt språk 
sjukdomar. Botar reumatism, 1 denna stat utgiven, spridd eller för | 
sockersjuka, diabetes och ivgg- *»lu hållen tidning, tidskrift, cirkulär ; 
verk. De säljas för 50c, pr n8K, etc- raåste med samma slags stil vara 
eller sex askar för $2 50, hos alla översatt till engelska språket Detta 
handlare eller vilja vi agr.rla dem icke. såsom man möjligen skul
vid mottagandet av betalningen, le v*ra bojd att antaga, endast redak 
Dodd’s Medicine Co., Ltd., To- tlonsartiklar och politiska nyheter.

utan allt som finnes 1 tidningen eller 
tidskriften, såsom vetenskaplga artik­
lar. brev eller nyheter från detta och 
andra länder. (Sverige inbegripet •. 
följetonger, anekdoter, brev från sam 
hällen och prenumeranter och annon 
ser. Annonserna måste dubbleras, ty 
vid sidan av en på svenska uppsatt

En halv mil till postkontor; 1*» mil Blockaden i Finska viken.
Han medgav doek ätl .ffären i skoU Telefonlinje Inom >4 mil 

Nybyggt 7 rums hus med slstårn och
På tal om den ryska blockadens 

upphävande och den engelska patrul­
leringen av Finska viken meddelar en 
korrespondent från Reval en ep.aod 
om en svensk blockadsprangare Tills 
for några veckor sedan, säger korres­
pondenten. hade engelsmännen effek­
tivt bevakat viken rid HJorkö. dar 
vattensträckan ar så smal att inga 
fartyg ansågos kunna smyga sig ige­
nom.

skafferi Ladugård for 4» kreatur 
Brunnar och sädesbodar En kvart in­
hägnad såsom betesmark, men god 
sådesjord. Dessutom en kvart skol­
land arrenderad och Inhägnad tillsam­
mans med denna halva sektionen, for 
betesmark, kan även övertagas av 
koparen.
och har fläckar av småskog 

tlle

ronto. Ont,

I MAMM0NS TEMPEL
Landet år något kuperat 

Gott 
skandinaver.

rI mammons stora tempel 
Är själviskheten präst: 
Med Kain till exempel 
Där firas offerfest.

Hr Branting medgav atl rädssyste- 
mel innehöll en sund tanke, men man 
behövde icke hämta sådana Idéer 
från terroristerna t Ryssland Eng 
land ligger oss dock betydligt närma­
re. Jag tänker na4g ieke. yttrade han 
slutligen, att fackråden skola ersätta 
parlamentet. De skola aldoordnas 
med parlamentet. Personligen är Jag 
Ingen vän av enkammarsystem. Jag 

! tänker mig att vi få två kamrar, den 
ena vald med allmän och lika rösträtt 
och den andra vald av fackråd. som 
representera alla förviyvsgrupper 
Denna kammare skall få ett avgöran 
de ord vid genomförandet av alla la-

m estadels 
Saljes for $27 per acr* om god kon 
tant betalning erlägges Minst $4.000 
representerar kostnad av hus och an­
dra improvements.

Så en dag då det var dimma, smog 
sig emellertid ett svenskt fartyg forbl 
med en last av sågar I>å fartyget 
vände hem uptärktes det som forst 
av de förvånade engelsmännen

En "prisbesättning" sattes ombord, 
men på väg till Halstngfors kördes 
fartyget av sin egen kapten på grund

annons måste även uppsättas en på 
engelska språket. Var och en av den­
na tidnings lånare förstår vål att det 
är absolut omöjligt att under sådana 
drastiska villkor utgiva Oregon-Po- 
sten. Detta förstodo också ivrarne 
för denna lag i Salem, ty det erkän-, 
des av dem öppet att avsikten var att 
helt och hållet göra slut på den ut- 
landsspråkiga pressen. Detta var en 
av de lagar som American Legion i 
Oregon satt på sitt program att ge­
nomdriva under den urtima sessionen, 
enligt vad Oregonian meddelade. För 
några månader sedan omnämnde vi. gar 
att American Legion i Oregon utsänt 
till alla legion avdelningar I Förenta 
staterna rundskrivelser, vari för om 
röstning inom dessa framlades vissa 
förslag, och ett bland dessa var att ar 
beta for dödandet av de utlandssprå 
kiga tidningarna Icke anade vl då. 
att vår härliga stat Oregon, vilken un­
der så många år intagit ett av de för­
sta rummen, då det gällt att vldfoga 
tidsenliga amendemang till sin kon 
stltution. såsom inltiatv och referen­
dum. kvinnorösträtt och rusdrycks- 
förbud, skulle vara den första som 
skulle omöjlggora tryckandet eller 
spridandet av tidningar på annat 
språk än det engelska. Men nu är 
detta som sagt gjort, så långt det be- ! 
ror på statens lagstiftande församling 
och dess guvernör. Det bör här till 
allmänhetens kännedom meddelas att

Se. huru mammons drängar 
Tillbedja vid hans fot!
1 kärleken till pengar 
Allt ont har slagit rot.

No. 10. Whitemouth, Man. 84 aeres 
Invid Whitemouth River. 35 aeres od­
lat. Gott land Aldrig någon miss- 
växL Boningshus 20x24. Ladugård 
for kor och hästar, spannmålsmagasin, 
sommarkok. badhus, sommarställ. 2L* 
mil till staden. Pris $2.600 

N. 11. Piney. Man. 320 aeres en och 
en halv mil från staden. 40 aeres od­
lat. 150 aeres kar. bräckas upp med 
ganska litet arbete. Vlldhö nog för 
20 kreatur 60 aerey Inhägnad betes­
mark God “flowing well". även led­
ning In i huset. Gott hus 24x28 Stall 
24x30, honshus. grishus. fårhus, sädes­
bod. rokhus och andra uthus. $26 per 
aere. Aven hastar, kreatur och ma­
skineri kan fås till rimliga priser 
Agaren sjuklig och måste sälja

Som Judas man förövar 
Ett lömskt förräderi, 
Och samvetet bedövar 
Med skamligt röveri. C2»

STRINDBERGS SYSTRARNär lag i samhällslivet 
Är självisk politik,
Ej var och en är givet 
Att hastigt bliva rik.

Ty “kaka söker maka," 
Och den, som fattig är, 
Får stundom allt försaka 
För mäktig miljonär.

Mig detta svårt besvärar; 
Jag kan ej rätt förstå. 
Att “rövare man ärar 
Men hänger tjuvar små."

möter hos Mrs. Mattson, 
1568 Alexander Ave., Tis­
dagen den 17 Februari.

Alla välkomna.

TJÄNSTEAVDELNINGEN.

Frank Masein i Brandon. Man . vars
annons om hudar och skinn fortfaran­
de står att läsa i denna tidning, hava 
vi nöjet att rekommendera till våra 
läsare.

i •
►VI ha funnit honom redbar 1 

alla sina handlingar och inga klago­
mål ha Influtit från våra läsare, som 
haft affärer med honom

För de hjäpbehövande. JACKSON BROS.
Juvelerar, och Guldsmedsaffär.
Speciellt uppmärksammes postorders.

UR- och JUVELREPARATIONE*.

Våra annonsören. VI bruka all den 
försiktighet som kun begäras av en 
tidning i fråga om vilka annonser 
vi taga emot. och vi låta annonsörer- 
na förstå att vi vänta att de skola le-

Svenska Canada Tidningen 
325 I»gan Ave Wlnnipeg. Man 

Jag har äran harmed framföra mitt

Till
I)ock, dans till den musiken
I oförändrad ton
För fram, trots politiken,
En världsrevolution.

9962 Jxsper Ave., Eost
Tel. 1747.hjärtliga tack for mottagandet av E(ler 

skrivelse av den 30 Mslldne månad 
ia upp till vad de säga I sina annon- .nnealulna gåvan av S50.00 från herr 

Dä våra läsare därtor besvarar C Gustafson. Vupar. .Sask. for de nod 
någon av dessa annonser, be vi Kjer lidande barnen I österrik.

Edmonton. Alta.

VICTORY »ONDSBlott ett mig da kan glädja 
Och göra hjärtat lätt:
Jag kan och måste vädja 
Med tro till högre rätt.

köpas och slljrs
Farmland till salu. Penningar utlånasn.imna, att NI läst don i denna tidning, 

och skulle NI på något vis finna Eder
Jag har i dag tillskrivet herr Gus­

tafson och tackat honom for hans sto­
ra gåva

A. HANSON & CO. LTD.
236—2nd Ave., 

Ssskatoon, 8ask.
med några få nndantag leglslaturens 
medlemmar invalts på den republi­
kanska valsedeln. Den enda kvinnli­
ga representanten, demokrat till sin 
politiska bekännelse, röstade mot för­
slaget. De två enda arbetarrepresen­
tanterna i leglslaturens representant­
hus Eugené E Smith och Oscar W 
Home, röstade också däremot. Smith 
Introducerade, 
framställdes i representanthuset, ett

orättvist behandlad, be vi Eder att 
därom underrätta oss.När rätt och sanning göra 

Var värld på falskhet tom, 
Skall rik och fattig höra 
En allmänt rättvis dom.

Med utmärkt högaktning.
Carl. O. v. Dardel. 
t. f. Generalkonsul.

Montreal, den 3 febr. 1920.

Farmar till salu. Till svar på vårt 
tillkännagivande i denna tidning av 
den,J29 januari, att en person gjort fur­
frågan om en halv sektion land. hava 
vl fått närmare trettio brev från perso­
ner som v.lja salja, och flera torde 
Inflyta. För att allt detta nu må till*

Dr. 1). V. McRAE, D.D.S., L.D.S. 
TANDLÄKARE

Kron- och Broarbete en epecialitet 
Drlnkle Bldg. No. 1 

Cor. 21st 8L and 2nd Ave. 
8askatoon, Sask.

E. S.
Gynna Svenska Canada- 

Tidningens annonsörethet. Ht* lätt 1 fara för att "kasta ut 
barnet med badvattnet".

Redan på Kristi tid hade det reltgiö 
sa skrymterlet inom den judiska sta 
ten utvecklat sig till en samhälls­
makt. Och just emot denna religion.»- 
förnedring uttalade Jesus sina skar 
paste förkastelsedomar

Litteraturkännare säga. att 1 hela 
den mänskliga litteraturen finns Intet 
skarpare* och mera genomgripande b*- 
straffningstal än det. som förekom 
mer i Matt 23:e kap. När Jesus ge 
nomskådade fariséernas och de skrift­
lärdas skenhelighet och listighet, kal­
lade han dem rent ut "ormar och hugg 
ormars avfoda" och lade skulden på 
dem för allt rättfärdigt blod. som ut- 
gjutits i alla tider (se v. 35). Så all­
varlig är denna sak.

då förslaget först
varatagas och bli till nytta for dem.

försbig om a,t blllen skulle bliv, "In. SOm ln!4nt ^“rivntng på sina [ar-
deflhltely poa.poned", d v. a la,d-på "*"• ^ “r *°m “ns> a" ku\ pa land skola vl. aå långt utrymmet

tillåter Införa i korthet sammanfat­
tade beskrivningar, behållande orlg.

Speciell Realiseringhyllan, och det gick även igenom. Men 
kort efteråt braktes den åter upp, och

avhan uttalade sig, då skarpt mot dess,
, .... ... , nalbreven “on file, så att då någonantagande, framhållande bland annat. | , „ 6

Intresserad vill ha närmare upplys
ningar, hava vl dem att tillgå 
kan 1 så fall helt enkelt nainna num Hög-gradiga Orglaratt om någon översättning skulle an , 

ses vara behövlig, så vore det tillräck­
ligt att översätta redaktionsartiklarna.

Det var en i Sverige född man vid 
namn A. W. Norhlad. bosatt i Astoria, 
som introducerade billen 1 senaten.

A. Westerlund väntade vi 150 acre8 fie,d 100 acres fenced pas 
(Oregon-Posten» aldrig annat än att | lure *ngen HtPn Ingen skog

Jordmån. Gott hus. 2 mil till stad.

ret under vilket den önskade farmen 
beskriees.

No. 2 Dunkirk, Sask. 320
Vi hava ett antal utmärkta orglar, som vl erhållit i ut­

byte för pianon och självspelande pianon, som vi slutsälja 
till mycket reducerade priser. Alla hava blivit grundligt re­
parerade och försatta i bästa skick av våra egnälirgel- 
experts.

Av J
Rik

han skulle rösta för det norbladska 
förslaget att döda den utlandsspråklga 
pressen, trots att väl ingen person No. 3 E.-ickson, Man. 175 a. 130 a • 
dragit större nytta av och er- field, rasten prairie pasturen. Hogt 
hållit flera gratispuffar av den svensk- fint land med svart mylla på lerbot-

| ten. En mil från E. Goda

$26 per aere. Lätta vilkor Ibland dessa äro:
$ UXBRIDGE ORGEL.

Pianoram, valnöt, sex okta­
ver.

Reg. $175.oo, för . . SllO.oo
THOMAS ORGEL.

Mycket litet brukad. Piano­
ram, “Golden Oak", sex 
oktaver, 11 register.

Reg. $26Ö.oo, för . . $I60.oo
DOMINION ORGEL.

Pianoram, mahogny, 6 okta­
ver. 12 register, mycket li­
tet brukad.

Reg. $250.oo, för . . $150.oo

BERLIN ORGEL.
Pianoram. valnöt, 11 regi­

ster, Grand Organ och 
knä-“swell”.

Reg. $175.oo, för . . $115.oo 
BELL ORGEL. 

Pianoram. valnöt, 6 oktaver, 
11 register, i utmärkt 
kondition.

Reg. $225.oo, för . . $125.oo 
DOMINION ORGEL. 

Högt överstycke utan spe­
gel, valnöt. 5 oktaver, 11 
register. “Grand Organ" 
och knä-"sweH".

Reg. $140.oo, for $75.oo
Vi hava även ett antal andra mindre 5-oktov-orglar. i 

god ställning till realiseringspris fran $10.oo och högre.
Om Ni önskar en god orgel fur gottköpspris, skriv 

nast for fullständig beskrivning.
“Terms", när så fordras, äro $20.oo kontant, rasten 

$8.oo eller $10.oo per manad.

$
ET VAR LEDSAMT att se. huru 
illa underrättad vår samtida 

Forum blivit om Svenska Canada- 
Tidningens redaktör "En dogmfast 
baptist", säger kolegan. "är nu redak 
tör för S.C.T."

D i:amerikanska pressen än han
iI senaten röstade 19 för och 7 mot Springkälla med gott vatten

I skord 25-45 bu
Vanlig 

vete. Har inte sett i iförslaget och 3 voro frånvarande, 
representanthuset röstade 35 för och frest pa säden på 18 år. Pris $1U<» xXX15 mot forslaget och 9 voro fränva- P^r a 3—4 tusen kontant. Priset in­

begriper en del hästar, maskiner ■{
Om norbladsbilten, vilken 1 måndags såningssäd och "feed".

No. 4 Menisina. Man. 160 a 20 a , v

1ifVi hava intet behov och ingen lust 
heller att blanda oss i det. som är 
"hugget och stucket". Men vi önska 
blott taga til^allet i akt och upplysa 
vår samtida, att S.C.T:a nuvarande 
redaktör blev ofta beskylld för radika­
la ås|kter under sin förbindelse med 
tidningar både i Minnea polis och 
Chicago
detta fall påminner därför om den väl- 

5 bekanta historien om Sanningen och 
lugnen, som gingo ut tillsammans for 
att bada. När de stego upp från vatt­
net skyndade sig Lögnen och tog på 
sig Sanningens kläder och sprang sin 
väg Men Sanningen ville ej påtaga 
sig Lögnens kläder Därför talas det 
än i dag om "den nakna sanningen".

Men Lugnen fortfar alltjämt att pa-

undertecknades av guvernören, icke
inom 90 dagar från nämnda dag refe- field, 5 a i timothy. Helt inhägnat % 
reras till de valberättigade i och för Hälften är höland och betesmark. Två-|kC" 
omröstning vid novembervalet, eller vånings hus 14x24 God källare La- y 
dessförinnan förklaras vara konstitu- dugärd 20x20. Brunn med uttn rkt $

Skandinaviskt 1tionsvldring. återstå endast två ting vatten 
att gora< Det ena är att utge Oregon Endast $16 a. om kop göres snart ■

i;settlement.

Forums påstående i Posten på engelska språket, det andra $1000 kontant, resten på 5 år y
No. 5 Överland. Sask. En mil från- •£ 

U. S gränsen och 10 mil t ili Westby » 
För att hinskjuta billen till allmän Montana 160 a svartmylla på lerbot £ 

omröstning fordras att 6.000 registre- ten 35 a odlat. Hus med 4

att nedlägga tidningen helt och hållet 
vid slutet av de nittio dagarna

ge-

rade personer underteckna petitions Tre stensatta brunnar den en** inom- 
listorna i och för detta syfte. Kostna- hus. Stort Skandinaviskt samhälle, 
den härför beruknas till omkring 1.500 Modernt skolhus inom ** mil Goda 
dollars, men måhända skulle utlands vägar för hästar och 
språkiga tidningar inom hela landet $2.700 kontant 1 V S. pangar kop**r 
vilja vara oss behjälpliga häri. då bil det Ägaren är gammal och

automobiler

ensam
radera i Sanningens kläder Dock kan 
den ej fullständigt dölja sitt verkliga 
väsende.

ilen även berör dem och då liknande och vill rena till Norge 
billar inom kort komma att introdu­
ceras vid nästan alla staters legisla bekanta vetedistriktet GJen Mary. 45 
tur Guvernof Olcott yttrade till en a I odling Hus. ladugård och sädes- 
representant för Oregon-Posten att bod. god brunn Pris $7.350 
han hölle för troligt att alla utlands- : kontant. Goda vilkor för resten 
språkiga tidningar skulle vara doda No. 7 Neville. Sask 320 a 165 a ! 
inom två år VI forstå att sådan är i åker; nästan allt kan plöjas Allt in ' 
den utlagda planen. Här 1 Oregon var 1 hägnat Goda hus 
alltsammans en enda dags hastverk i! huset 
legislaturen. och det är nog troligt att Pris $37 per a 
man föraoker driva forslag I denna da vilkor på

No.6 Welden. Sask. 320 a 1 det Västerns Största Musik-affär.
Hem för Heintzman & Co. Kianon och Victrola.

DEPT. C.

Nej. det hjälper icke fast 
hon ibland, såsom man ser. försöker 
pryda sig med — bibelspråk

$2.500
329 PORTAGE AVE. WINNIPEG.

T^öRRÄDERi mot svenskheten i 
X Amerika kan man med skål kal- 

*a det lagförslag, som ax. en 1 Sverige 
född man introducerades och av den 
till urtima session i Salem, Oregon.
-amlade legislaturen antogs lördagen
den 17 Jan. Detta lagförslag omöjlig riktning lika hastigt Igenom i andra 
gör fullständigt utgivandet eller spri- lagstiftande församlingar 
dandet av tidningar, tidskrifter, pam- 

■ fletter och cirkulär på annat språk än 
1 det engelska. Ordalydelsen av den v 
antagna billen år följande

"1» Det skall vara olagligt för någon 
person, firma, korporation eller asso­
ciation av personer att trycka, publi­
cera. cirkulera, låta ses. sälja eller ut- de 
bjuda till salu någon tidning, tid­
skrift. pamflett eller cirkulär I något 
annat språk än dét engelska, såvida 
icke sådan tidning, tidskrift, pamflett 
eiler cirkulär skall Innehålla en orda- icke

Gott vatten vid

För den Bästa BehandlingSpringkäla i betesmarken. 
$2.000 kontant och gc>

No. 8. Mervin. Sask. 320 a samt skicklig och samvetsgrann Lakarehjalp rådfråga Dr. Leigb
uppodlat Nytt bonlng.hu. 2«i2S La ^ 
dugård 28k3ii. Honahus. grushus och ■“» h,n

»ad en sakkännare sager om andra uihu- Aiu inhagnai och tross Behandlar pålitligt och framgångsfu!lt
de radikala relateras av Dagens fent-ed' En mil från stad med 3 el, Kyvmaiiw. - a s:ia .juadaner i BrAet. L.fV. rlIwrsr. v - j ■, -* 11■ 1'inig."s"u■

I .. . o-fc ea lra öra . Sa«rt all» »,uLtiuti.er ku* tu&n V. avdU» us.n Uutas Sikvrt ork varak
Nyheter sålunda vatorer. Gott soft vatten Pris I tigt roligt <*re me*t fm n*k:iio* trh irhartUiogniitiod ork de béiu och *eth

Politiken har haft et, samtal med «MW> l*.«00 kontant;,»,,a T,,k„r
Hj .Branting. som för närvarande vi På resten Även hästar kreatur ma Mi vs i.-muIm ^ Mn pr;«t. Medkrmcr 6fr*r*tit.... • RLdtlks-.nt, : - /er„.:t. Welt.l-d "--»»årfTS---*------------
stas i Köpenhamn med anledning av sklneri och annat redskap säljes mot! 

skandinaviska förhandlingarna rimlig värdering.
om folkens förbund Om folkens för No. 9. Product 8ask 320 a res il " GODA ^ÅDM Arr hevbmla reuka bokee wn Dr Lrigli rtmfrtt o*fe_____
bnnd yttrad» hr Branting att Unken de, beryktad, Qulll Plaln distriktet i
blivit # krossad redan vid sin födelse Svartmylla på lerbot t en 80 aeres od ULSelea tr»t»s och t-orvrfr**. i alutec omslag ull »Ua.sw iaUnda »me‘och rdr?wit3
och att de amerikanska ntuUndena lade I2„ aere, kunna r.dare upplo DR L K. LEICH, 177 NO. State SL. B 1* ChiCaOO IIL

åro uppmuntrande, men stt W jas med lite beseår 11 mil Ull staden 1 tt^rd.^^ iwwm. ------- , — ■ - l.."nL täp

100 a
Kronisk* btukdomar till e^eclalilet och har 
cx.h hotet bv*;>c • .:ik»er fo:m ml des*e ejukd/-mar bo, 

er a/ tit allra eåmU kwaki sjukdomsfall

Värdefull Läkarebok Fritt
Ur

Svenska CanaM-Citmtiixn «•>

och mmkt framför råa”
PummI sa4 pMaM rarry TWraåag b? 

ta. 6 \9Kt>K ETEE7.T rmfTIM OOMFA } 
aiUi-»»''*- • <***+ mmimmi

ssjrf tA# Uws «f MtsM«4a el u» 
•WV« e*4

Den först
imnafattar maktlåraa så

sUgf W tuaw. »ta 
Ut y M DAHL Mgr 

Ovry »1TA-
"Krtsti låra om kårleken till nästan 
kan aldrig tå någon betydelse för sta­
terna* förhållande till varaadrl; dem 
emellan g>ller blott mnktens cch vål­
dets Ing”. Och den sistnämnde så 
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Naturligtvis kan man förstå, att så­
dana !åror befrimja krigsrustningar 
och kr gsetbrotL Men då måste man 
gå djupare och gora sig reda Cor. huru 
sådana l.ror kunna uppstå och omfat­
tas av et .-ra nationer, som i århundra­
den burit benämningen "kristna na 
tioner"

Såsom en ny synpunkt varifrån den­
na sak kan betraktas vilja vi påpeka 
vad den märklige skriftställaren, f. d 
kyrkoherden I svenska statskyrkan. 
N P. Wettprlund uttalade redan ISIS. 
Han skriver bl. a sålunda

"Då de kristna folken och deras 
överhet alltjämt icke låta kristna sig 
med Kristi ande. så får vilddjuret, som 
år denna våridens ande. alltjämt makt 
over både folken och deras överhet 
Och så ligger, I stort sett. alla de 
kristna folkens både världsliga och 
kyrkliga överhet i de onda makternas 
våld
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LAD OCH GOD bor människan 
vara; men for hugget och stac­

ket — bevara osa mildaste! Nej. tag 
det ungefår såsom H. L gör "för att 
ta bf* per a dåligt humör samt till be­
främjande av ett gott samvete". I>et 
är ungefar. som det bor vara "Livet, 
nog har det sin morka sida", säger 
Gösta, "men det har sin ljusa lika så"

G
“lienna överhetens brist på Kristi 

ande har ödesdigra följder för de 
kristna folken. Hade Europas nuva 
rande kejsare, konungar, furstar, pre 
sidenter. statsmän, regeringar, bisko 
par och präster haft Kristi kärleks 
ande. som hellre går i döden ån gör 
en människa något oet. då hade de 
fortplantat denne ande till miljoner 
undersåtar och åhörare, och då hade 
Europas folk icke rustat i kapp. utan 
avrustat I kapp. och då hade vl icke 
haft detta- vanvettiga världskrig.

"Men i stället för Kristi ande har 
Europas överhet 1 stort, sett vilddju­
rets ande och har Ingjutit och vid 
makthållit densamma hos hundratals 
miljoner undersåtar och åhörare, eller, 
såsom Skriften säger, berusat, för­
trollat och fördärvat jordens innebyg­
gare och folk (se Upp 17: 2; 18: 3; 
19: 2. 3l. Därför har Europas överhet 
största skulden till världskriget och 
till dess omätliga elände och till alla 
dess fasansfulla följder för folken.

"Och i denna skuld till världskriget 
har den kyrkliga överheten den stor 
sta andelen. Europas olycka är dess 
skenkristna och halvkristna kyrkliga 
ledare. Hade dessa l stället för sin 
världsande häft Kristi övervärdslige 
ande. då hade de I överjordisk kraft 
l alla land satt sig 4tnot rustningar 
och krig och hellre låtit slita sig i 
stycken av en krigshetsad hop eller 
låtit steka sig på glödande järn. ja. 
hellre än att. såsom de nu gjort, tiga 
inför eländet och till och med ener­
giskt hålla med och fosa på

"Ja. här ha vl den största andelen i 
skulden till världskriget. Också lag 
ger Skriften huvudskulden till folkens 
och jordens fördärv — just på den 
skenkristna kyrkan I aHa kyrkor, bå 
de stora och små (se Upp 14 8; 17: 
5; 18:231".

Dessa allvarsord • torde vara ett ord 
l sinom tid för vår tid. väl värda att 
begrunda I samband med den rättsliga 
uppgörelsen av krigsförbrytelserna.

OOI8KT bor inan resonera, tyc- 
■A ker en årad samtida och fram­

ställer »Ina premåaeer på följande
sått

I

"Somliga amerikanare äro fähun­
dar: men alla amerikanare äro inte 
fähundar Somliga Invandrare äro rö­
da agitatorer; m« n alla Invandrare åro 
inte roda agitatorer. Låtom osa I 
sunda förnuftets namn inte skära alla 
»ver en kam och kalla amerikanerna 
fahundar och Invandrarne uppviglare 
Ty den ofantliga majoriteten är Ingen-

EXE SOM VILJA studera dogmatik 
-» J och ortodoxi böra gora klart för 
sig. att renlärighet" är Icke samma 
begrepp som ren. dvs sann. lära. 

Enligt den katolska kyrkan train 
atalies renlärighetens grund sålunda 

."Tron ar ett forsa nt hål lande av det 
»oin kyrkan lärer" På denna tro läg­
ger påvekyrkan hela vikten Därför 
domer hon till evigt helvete alla dem. 
som icke hålla för sant. det hon lärer. 
Ty hon påstår sig vara den enda salig­
görande kyrkan.

Påven Gregorius v II hur givit en
sann och tydlig beskrivning på vad 
den katolska kyrkans renlärighet in-

VI citera efter professor Myr­
berg

"Den romerske prästen bliver med 
ratta kallad den alimänrtelige. Honom 
allena tillkommer att giva nya lagar 
allt efter tidens behov. Han allena 
kan betjäna sig av de kejserliga Inaig- 
nierna Påven» fotter allena skola al 
ta furstar kyssa Hans namn allena 
skall nämnas l kyrkorna Det är det 
euda namnet I världen Houom allé­
ns tillkommer det alt avsitta kejsare 
Han allena får icke tadlas av någon, 
han allena kan tadla alla andra. Han 
Mjiälv får av ingen domas".
^ Detta är grundvalen ti!l katolsk 
larighet eller ortodoxi 
frigöra sig från sådan renlärighet, må 
»te man bliva kättare.

Ren lära. d v. s sann lära. är frlgo- 
Men sanning ar ingalunda 

allt. som ger sig den skylten Och det 
finnes "påvar" mer ät* 1 Rom 
om någon visar sig vara frigjord från 
en “renlärighet" som är ren från all 
sanning, fästes en sådan vid skainpå 
len och får smaka kwntpiskan .När man

^4 ASOM varande en händelse av 
k T världshistorisk betydelse note­
ra vi sklllsmässan mellan staten och 
kyrkan i "Tyskland. Under en lång tid 
hava starka krafter varit i verksam­
het for detta ändamål. A ena sidan 
hava de rent reltgionsfientliga" intres­
sena gått I denna riktning Men å 
andra sidan hava <x*så de sant reli- 
gionsvänliga strävandena syftat på 
samma mål Vad vår ärade samtida 
Augustana säger härom förefaller oss 
»å överraskande Intressant, att vl tro 
oss göra läsekretsen en tjänst genom 
att på annat ställe intaga vad denna 
lutherska kollega säger.

Statskyrkosystemen hava visserli­
gen Jiaft en kulturell uppgift att fylla 
ända sedan Konstantin den store år 
325 gjorde kristendomen till statsreli­
gion i det romerska kejsardömet. När 
det västromerska riket föll år 476, er­
höll kyrkan till uppgift att kristna de 
hedniska europeiska folken. Vid full­
görandet av denna uppgift försökte 
prästerskapet att tillvälla sig fullstän­
dig makt över folkslagen både I reli­
giöst. politiskt, vetenskapligt och 
konstnärligt hänseende Detta präst 
välde lyckades också bibehålla sig un 
der hela medeltiden och det till den 
sanna utvecklingens forfång. I spet­
sen för detta prästvälde ställdes bi­
skopen i Rom Såsom påredömet för­
de kyrkan under flera århundraden 
härskarestaven även över den pcliti- 
ska maktens innehavare 
hållendet framträdde en motsvarande 
verklighet till det profetiska bildsprå­
ket om skokan på vilddjurets rygg (se 
Upp 17 1—6).

Denna parodi på kristendom har i 
mer eller mindre markerade drag 
framträtt i alla statskyrkosystem De­
ras roll synes dock nu vara nära nog 
utspelad i alla europeitka länder.

Där statskyrkosystemet varit för­
härskande. har det tvingat en fixerad

Men for att

Men

ser sådant, tycker man att det är då 
ligt beställt med friheten aven på det 
fria tänkandets område Icke sant?

X VÄRLDSKRIGET var förfärligt. 
▼ men vid uppgörelsen måste man

rakna med faktorer"'mum kunna 
vara ännu förfärligare 
rer äro de forhållanden, som förorsa­
kade kriget 
Vad eller vem förorsakade kriget? Var! 
bor tyngsta ansvaret laggas1

Man har mycket talat om de tyska 
uiaktfilosoferna t ex general Benardi

Dessa fak to

Frägan blir då denna I

INFLUENSAN ÄR HÄR, MEN 
BLIV EJ FÖRSKRÄCKT.

Var lugn. Kom ihag det bevin­
gade uttalandet av kommendan­
ten Perry efter striden på Lake 
Erie 1813: "Vi hava mött fien­
den och den ar var". Det ar lätt 
att mota influensan och besegra 
den. om du brukar sunt förnuft, 
övar nödvändig försiktighet och 
häller magen i ordning medelst 
Triner"s American Elixir of Bit­
ter Wine. Triner’s lakemedel ic­
ke endast renar, det bygger 
även upp kroppens försvar. An­
dra utmärkta medel för dessa 
dagar av influensaepidemi äro: i reii*.onsform på sila sunens medlen 
Tnner’s Cough Sedative, som! eare I Sverige t et hava fritänkare 
ger en skyndsam lindring i fall försökt att få lagligt utträde ur stats- 
av hosta, och Triner"s Angelica kyrkan men de hava nekats, emedan 
Bitter Tonic. som förökar livs­
kraften. och Triner’s Anti- 
putrin. som är det mest effekti- déj 
v» gurgelvatten och näs-douche “J 
(för nas-douche upplös en del av he 
antiputrin i fyra delar ljumt 
vatten). Varje medicinhandlan­
de har Triner’s botemedel p* la­
ger eller kan skaffa dem åt Er. 
om Ni endast fordrar Triner‘s!
— Joseph Triner Competiv, 1333 religion rom består endast I en för 
—43 So. Ashland Ave., Chicago. Stelnad yttre form och en religion

rom bestar 1 en Inre levande verklig

de ej hade något annat av staten er 
lyint samfund att förena sig med. På 

sätt har folket tvingats att giva 
en av att vara vad det l verklig 
-icke var och I många fall ioåe 

heller vlile vara Men såsom en na­
turlig foljd av sådant skrymter i ut 
vecklade» hos mängden en bitter ovil­
ja mot allt vad religion heter. Och de, 
»om Icke kunna se skillnaden emellan

III
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